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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.

Bezpłatny informator miejski
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Od redakcji

Zaglądajcie na grafikkultury.pl 
i bądźcie na bieżąco! 

Wielkimi krokami zbliża się 43. Koszaliński Festiwal Debiutów Filmowych 
„Młodzi i Film”. To największe wydarzenie w czerwcu, w ciągu roku w Koszali-
nie i jeden z najważniejszych festiwali filmowych w Polsce. Kiedy oddajemy ten 
numer „Koszalińskiego Grafiku Kultury” do druku, nie znamy jeszcze programu 
festiwalowego ani wszystkich jego pozycji, ale wiemy na pewno, że jak co roku 
w ciągu sześciu dni (10–15 czerwca) zobaczymy dziesiątki wspaniałych filmów. 
Będzie też okazja podyskutować z ich twórcami. Wstęp jest wolny.

W czerwcu czekają na nas także aż trzy premiery w Bałtyckim Teatrze Dra-
matycznym! Pierwsza z nich to bajka A morze nie na podstawie tekstu Maliny 
Prześlugi, w reżyserii Mariusza Babickiego. Druga – Solaris, monodram w reży-
serii Darii Kopiec, z Beatą Niedzielą w roli głównej. Pomiędzy nimi recitalem 
z piosenkami Jacquesa Brela pożegna się ze sceną Małgorzata Wiercioch, wie-
loletnia aktorka koszalińskiej sceny. 

Polecamy też Waszej uwadze dwa wydarzenia w ramach Good Vibe Festiva-
lu: koncert zespołu Hoshii i Galerię Bezdomną. Czternaście lat temu odbyła się 
pierwsza edycja tej nietypowej wystawy. Do dziś wydarzenie wspominane jest 
jako przykład imprezy miejskiej, integrującej i pozwalającej na swobodną wy-
powiedź fotografikom-amatorom. Czy tak będzie i tym razem?

Zapraszamy serdecznie na wszystkie czerwcowe wydarzenia. Szczegóły znaj-
dziecie na następnych stronach.

Życzymy kulturalnej lektury! 
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43. Koszaliński Festiwal Debiutów Filmowych 
„Młodzi i Film”

Wydarzenie miesiąca

Święto młodego kina odbędzie 
się w dniach 10–15 czerwca 2024 
r. Oprócz trzech konkursów: Peł-
nometrażowych Debiutów Fa-
bularnych, Krótkometrażowych 
Debiutów Filmowych i Pełnome-
trażowych Debiutów Dokumen-
talnych w programie znajdą się 
debiuty zagraniczne, webinaria, 
warsztaty, debaty, panele dys-
kusyjne, koncerty i wystawy.

Wydarzenie stanowi panoramę 
młodego polskiego kina i ośrodek 
wymiany idei. Uczestnicy konkur-
su, dziennikarze i goście, poza pro-
jekcjami, uczestniczą też w spo-
tkaniach moderowanych przez 
czołowych polskich krytyków fil-
mowych i w panelach, których tematyka koncentruje się na bieżących problemach i celach 
polskiej kinematografii. Festiwal łączy wiele rodzajów sztuki: kino, teatr, telewizję, sztuki 
plastyczne i audiowizualne. To także miejsce żywiołowej dyskusji poświęconej kondycji 
młodego kina. 

Galę otwarcia (10 czerwca) poprowadzi Magdalena Felis, natomiast galę zamknięcia (15 
czerwca): Agnieszka Matan – komiczka, stand-up’erka i scenarzystka oraz Szymon Majew-
ski – komik, satyryk, showman.  

 
Filmy konkursowe
Na tegoroczny Festiwal Debiutów Filmowych w Koszalinie zostały zgłoszone 283 filmy. 

W Konkursie Pełnometrażowych Debiutów Fabularnych widzowie będą mogli znaleźć 
autoportrety pokolenia wchodzącego w dorosłe życie – takie jak prezentowany po raz 
pierwszy w Polsce Camper Łukasza Suchockiego czy pełne ironii Horror Story Adriana 
Apanela. W Chcesz pokoju, szykuj się do wojny Agnieszka Elbanowska nie bez humoru za-
stanawia się, co decyduje o popularności ruchów paramilitarnych wśród młodych ludzi. 
Paweł Powolny w Game Over (światowa premiera) opowiada o graczu komputerowym 
skonfrontowanym z jak najbardziej realnymi problemami codzienności. W Błaznach 
Gabriela Muskała stawia lustro przed studentami aktorstwa łódzkiej szkoły filmowej, 
zderzając ich marzenia z rzeczywistością. Realistyczne obrazy polskiej wsi wniosą do 
konkursu zarówno nagrodzone na festiwalu w Gdyni Tyle co nic Grzegorza Dębowskiego, 
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Wydarzenie miesiąca

jak i pokazywane w Kosza-
linie premierowo Czy króliki 
mają duszę Huberta Cze-
repoka. Ewa Wikieł w nie-
oczywistym i bezkompro-
misowym Krzyku (polska 
premiera) oraz Klaudiusz 
Chrostowski w delikatnym, 
ale pozbawionym senty-
mentalizmu Ultima Thule 
zabiorą zaś widzów w po-
dróże w głąb psychiki bo-
haterów. Ostrzeżeniem dla 
wszystkich stanie się W nich 
cała nadzieja. Piotr Biedroń 
sięga tu po konwencję 
science-fiction, aby zwrócić uwagę na problemy, od których współcześnie zbyt często 
odwracamy wzrok.

W Konkursie Pełnometrażowych Debiutów Dokumentalnych znalazły się filmy: Córy wę-
gla, reż. Aneta Nowicka; Ja, Rosiński, reż. Piotr Kielar; Kiedy umilknie wiatr, reż. Mateusz 
Gołębiewski; Kwiaty Ukrainy, reż. Adelina Borets; Lili, reż. Sylwia Rosak; Nie jesteś sama, 
reż. Karolina Lucyna Domagalska; Out of a Comfort Zone, reż. Patrycja Grabarek; Prawy 
chłopak, reż. Hanna Nobis; Skąd dokąd, reż. Maciej Hamela; Ula, reż. Agnieszka Iwańska, 
W stronę Słońca, reż. Agnieszka Kokowska. 

W konkursie Krótkometrażowych Debiutów Filmowych zmierzy się kilkanaście produkcji 
w kategorii dokumentalnej, fabularnej i animowanej.  

Laureaci wszystkich konkursów otrzymają nagrody – Jantary – w kilkunastu katego-
riach. Przyznają je m.in. jurorzy, dziennikarze i przedstawiciele branży filmowej. 

Bezpośrednią oceną są też dyskusje z twórcami czyli „Szczerość za szczerość”. W tym 
roku poprowadzą je: Mateusz Demski – dziennikarz i krytyk filmowy, Magdalena Felis – 
dziennikarka filmowa, realizatorka telewizyjna, reporterka, Maja Głogowska – autorka ar-
tykułów w magazynie „Kino”, współautorka instagramowego bloga Filmoschron oraz Bła-
żej Hrapkowicz – krytyk filmowy, prezenter telewizyjny, konferansjer. Spotkania odbywają 
się zawsze po seansach konkursowych. 

Teatr i film
Podczas MiF odbędzie się kolejna edycja konkursu ekranizacji współczesnych dramatów 

zrealizowanych w cyklu TEATROTEKA. To autorski projekt Wytwórni Filmów Dokumental-
nych i Fabularnych, w którym kino spotyka się z „młodą” dramaturgią teatralną, a naczel-
nymi wartościami są kreatywność i świeże spojrzenie na świat. TEATROTEKA to również 
przestrzeń dla debiutujących reżyserów młodego i średniego pokolenia, którzy pomimo 
znaczącego niekiedy dorobku i wykształcenia nie mieli dotąd możliwości stworzenia wła-
snego i oryginalnego dzieła audiowizualnego. Projekt, realizowany przy wsparciu techno-
logii i infrastruktury filmowej WFDiF, ma im to umożliwić. 

Wczasy
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Wydarzenie miesiąca

Scena muzyczna i wystawa
W tym roku na placu pod Amfi-

teatrem odbędą się dwa koncerty.  
13 czerwca zagra tu Zima Stulecia. Mu-
zyka zespołu jest trudna do szufladko-
wania. Oscyluje wokół melancholijnej 
muzyki elektronicznej. Dla jednych bę-
dzie to techno, inni usłyszą tu elementy 
house’u, a to wszystko w towarzystwie 
muzyki improwizowanej na syntezato-
ry i perkusje. 

Zespół Wczasy (koncert 14 czerw-
ca) uznawany jest za ważne zjawisko 
na polskiej scenie muzycznej. Jakub 
Knera w artykule na łamach „Dwutygodnika” tak podsumowuje twórczość duetu: Można 
Wczasy potraktować jako deskę ratunku. Ich piosenki pozwalają okiełznać codzienny Welt-
schmerz, są narzędziem do oswojenia śmiechem depresyjnej rzeczywistości. Muzycy poru-
szają w nich wszystkie czułe dla millennialsów struny – lęk przed pracą, która jest zesłaniem, 
i przed porażką w niekończącym się wyścigu o dobra materialne, symboliczne i emocjonalne. 

Festiwalowi będzie towarzyszyć Wystawa ASP Warszawa, czyli prace powstałe w dwóch pra-
cowniach Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, Pracowni Litografii i Publikacji Unikatowych, 
prowadzonej przez prof. Błażeja Ostoję Lińskiego na Wydziale Grafiki, oraz Pracowni Fotografii, 
prowadzonej przez  prof. ASP dr hab. Mariusza Gajewskiego na Wydziale Scenografii.  

Festiwal „Młodzi i Film” w większości odbywa się w Centrum Kultury 105, ale seanse 
filmowe i inne wydarzenia będą miały miejsce także w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej 
oraz na terenie Amfiteatru. Wstęp jest wolny.  Mat. CK105

Autorką festiwalowego plakatu jest Agata Endo No-
wicka, ilustratorka, rysowniczka komiksowa, twórczyni 
wielu plakatów i okładek do książek. 

O swoim projekcie mówi: Trochę w opozycji do naj-
nowszej technologii, czasów AI i superwysokich rozdziel-
czości, odwołałam się do „pikselowej” estetyki. Anna Pi-
wowar użyła fontu w tym właśnie stylu, projektując opra-
wę graficzną festiwalu. Chciałyśmy, żeby plakat kojarzył 
się z doświadczeniem seansu kinowego. Postacie, jakie 
się na nim znalazły, są jednocześnie widzami i twórcami 
filmu, tak jak wiele osób biorących udział w festiwalu.

Wystawa ASP

Program oraz szczegółowe informacje na stronie: mlodziifilm.pl oraz FB festiwalu. 
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Podwójny Good Vibe na dziedzińcu Archiwum

Grafik Kultury poleca

Po dwóch koncertach w ramach 12. edycji Good Vibe Festivalu, podczas któ-
rych wystąpili Kosmonauci oraz Błoto, przyszła pora na kolejnego reprezentanta 
nowej, młodej, polskiej sceny jazzowej. Kuba Więcek wystąpi ze swoim projek-
tem Hoshii 7 czerwca. Koncert odbędzie się na dziedzińcu Archiwum Państwowe-
go w Koszalinie.

Hoshii (po japońsku „pragnąć”) to najnowszy projekt uznanego saksofonisty i produ-
centa Kuby Więcka, który wraca na scenę jazzową z nowymi pomysłami zebranymi przez 
ostatnie lata pracy z wieloma artystami sceny hip-hopowej oraz alternatywnej. Muzyka 
grana przez zespół to tak naprawdę bity stworzone przez Kubę, które następnie zostały 
zaaranżowane na kwartet jazzowy, a później wyprodukowane w sposób, który ma za 

zadanie redefiniować brzmienie współczesne-
go jazzu. 

W skład zespołu wchodzą również: pianista 
Grzegorz Tarwid, z którym Kuba studiował w Ko-
penhadze, Max Mucha – basista znany m.in. ze 
współpracy z Christianem Scottem oraz perku-
sista Miłosz Berdzik, świeżo upieczony absolwent 
Berklee College of Music. 

Kuba Więcek to saksofonista, kompozytor, 
producent muzyczny. Laureat wielu nagród 
muzycznych takich jak Fryderyki, Olśnienia 
Onetu czy Mateusz Trójki. Absolwent konser-
watorium muzycznego w Kopenhadze. Wydał 
trzy albumy autorskie w prestiżowej serii Po-
lish Jazz. Amerykański magazyn „Downbeat” 
wymienia go jako jednego z muzyków, którzy 
mogą mieć wpływ na to jak jazz będzie brzmiał 
w przyszłości.

Koncert Hoshii poprzedzi występ lokalnej 
grupy Dżamani. To zespół, którego założyciela-

mi są bracia Patryk Dżaman (gitara, wokal, produkcja) i Piotr Dżaman (klawisze, wokal, 
produkcja). Wkrótce po stworzeniu i nagraniu pierwszego albumu o nazwie DŻAMANIZM: 
PROLOG do zespołu dołączyli Krzysztof Klukowski (perkusja) oraz Patryk Foluszewski (gi-
tara basowa), by zasilić zespół aranżacjami koncertowymi i towarzyszyć przy tworzeniu 
nowego materiału. W takim składzie od września 2023 r. zagrali już jedenaście  koncer-
tów i pracują nad nowym materiałem. Zespół wykonuje autorskie kompozycje w styli-
styce alternatywnej.

Partnerem koncertu jest Archiwum Państwowe w Koszalinie. 
Festiwal wspiera Miasto Koszalina oraz Województwo Zachodnopomorskie
7 czerwca, godz. 19.00/ dziedziniec Archiwum Państwowego/ bilety 30 zł

Hoshii
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Galeria Bezdomna – reaktywacja

Grafik Kultury poleca

Po 14 latach do Koszalina wraca Gale-
ria Bezdomna. To otwarte wydarzenie dla 
twórców-amatorów, chcących w nieco-
dziennej przestrzeni pokazać swoją twór-
czość. Miejscem wystawy będzie budynek 
przy ul. Orlej 2A.

Pierwsza, i jak do tej pory jedyna, kosza-
lińska Galeria Bezdomna odbyła się w 2010 
r. w budynku przy ul. Piłsudskiego, w którym 
niegdyś znajdowało się muzeum (na zdję-
ciach). Było to duże wydarzenie kulturalne, 
podczas którego można było nie tylko obej-
rzeć fotografie, ale też  posłuchać koncertów 
i zobaczyć prezentacje ramach Pecha Kuchy 
(20 slajdów x 20 sekund). Dzięki współpracy 
Fundacji Good Vibe i fotografika Marcina Tor-
bińskiego idea zostanie przywrócona. Tym 
razem miejscem Galerii będzie niemal stulet-
ni budynek przy ulicy Orlej 2A. Przypomnij-
my, że został on przekazany przez Miasto 
Koszalin Fundacji Zdążyć z Miłością, która 
przygotowuje się do remontu i utworzenia w tym miejscu Zakładu Aktywności Zawodowej 
dla osób z niepełnosprawnościami. Starsi koszalinianie z pewnością pamiętają, że przed 
laty w tym miejscu znajdował się dom kultury. Przez ostatnie lata budynek niszczał, ale na 
szczęście znaleźli się ludzie, którzy chcą go przywrócić do funkcji społecznych.

Galeria Bezdomna to światowa akcja, która polega na udostępnianiu w wyznaczonym termi-
nie budynków-pustostanów, w których fotograficy mogą wybrać pomieszczenie, ścianę i wła-
snymi siłami zainstalować prace. Innych zasad nie ma. Format zdjęć i oprawa jest dowolna. 

Koszalińska edycja Galerii Bezdomnej odbędzie się 15 czerwca. Poza fotografikami, 
mile widziani są także graficy i rzeźbiarze. Zapisy nie są potrzebne: od godz. 10.00 można 
przyjść do budynku i powiesić swoje prace. O godz. 18.30 wystawa zostanie otwarta dla 
zwiedzających. W planie wieczoru znajdą się też koncerty koszalińskich kapel Szary Ta-
picer oraz Byli Modele. Odbędzie się także, wzorem pierwszej edycji, pokaz Pecha Kucha 
(chętni do wystąpień mogą kontaktować się z organizatorami poprzez FB).  Będzie  można  
dobrowolnie wesprzeć fundację Zdążyć z Miłością i jej inicjatywę, czyli wspomniany Za-
kład Aktywności Zawodowej

Galeria Bezdomna towarzyszy Good Vibe Festivalowi, który jest wspierany przez Miasto 
Koszalin i Pomorze Zachodnie.

15 czerwca, godz. 10.00 – wieszanie prac, godz. 18.30 – wernisaż + inne wydarzenia/ 
ul. Orla 2A 
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FILM

Grafik Kultury poleca

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
wtorki, godz. 18.00/ kino Kryterium 

Na samym dnie 
Swingujący Londyn końca lat sześćdziesiątych. Nastoletni Mike rozpoczyna swoją 

pierwszą pracę w miejskiej łaźni, w której poznaje starszą o kilka lat Susan. Zauroczony 
kobietą chłopak zaczyna zabiegać o jej względy. Poddając się całkowicie urokowi Susan, 
nie dostrzega prowadzonej przez nią gry. 

Reż. Jerzy Skolimowski; Obsada: Jane Asher, Diana Dors, John Moulder-Brown; erotyczny, 
obyczajowy; Wielka Brytania, RFN 1970; 92 min. 4 czerwca 

Przed seansem prelekcja online; film dla widzów od 15 roku życia 

Jutro będzie nasze 
Próbując uciec przed patriarchatem powojennego włoskiego 

społeczeństwa, Delia planuje zbuntować się przeciwko brutal-
nemu mężowi. Reż. Paola Cortellesi; Obsada: Paola Cortellesi, Va-
lerio Mastandrea, Romana Maggiora Vergano; dramat, komedia; 
Włochy 2023; 118 min. 18 czerwca

Do granic 
Diego i Elena pragną wyruszyć do 

Stanów Zjednoczonych, by odmienić 
swoje życie. W strefie imigracyjnej są 
poproszeni o rozmowę, która zmienia 
się w kilkugodzinne przesłuchanie. 

Reż. Alejandro Rojas, Juan Sebastián Vasquez; Obsada: Alberto 
Ammann, Bruna Cusí, Ben Temple; thriller, psychologiczny; Hiszpa-
nia 2022; 77 min. 25 czerwca

SZMINKA MOVIE 

Do usług szanownej pani
Owdowiały brytyjski biznesmen podejmuje pracę lokaja w dworku we Francji, aby za-

chować wspomnienia swojej zmarłej francuskiej żony. 
Reż. Gilles Legardinier; Obsada: John Malkovich, Fanny Ardant, Émilie Dequenne; dramat, 

komedia, romans; Luksemburg, Francja 2023; 100 min.
20 czerwca, godz. 18.00/ kino Kryterium
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Grafik Kultury poleca

KINO DLA SENIORA 

Jedno życie
Historia Nicholasa Wintona, który w czasie II WŚ zorganizował transport 669 żydowskich 

dzieci z Czech do Wielkiej Brytanii. Pół wieku po wojnie spotkał się z ocalałymi osobami 
w programie telewizyjnym. Reż. James Hawes; Obsada: Anthony Hopkins, Johnny Flynn, He-
lena Bonham Carter; biograficzny, dramat, wojenny; Wielka Brytania 2023; 110 min.

19 czerwca, godz. 14.00/ kino Kryterium

KINO PRZYJAZNE SENSORYCZNIE

Garfield 
Garfield jest najbardziej znanym kotem na świecie. Jest leniuchem, który uwielbia la-

sagne i nie cierpi poniedziałków. Po nieoczekiwanym spotkaniu ze swoim dawno zaginio-
nym ojcem – niechlujnym ulicznym kotem Vicem – Garfield i jego psi przyjaciel Odie zmu-
szeni są porzucić swoje doskonałe leniwe życie i dołączyć do Vica w zabawnym napadzie.

Reż. Mark Dindal; animacja, familijny, komedia; USA 2024; 101 min. 
23 czerwca, godz. 12.00/ kino Kryterium 

DZIEŃ DZIECKA W KINIE KRYTERIUM

Katak. Podwodna przygoda
Katak należy do białuchów, których nazwa wywodzi się od białego koloru ciała. Nie są 

takie od urodzenia, jaśnieją z wiekiem. Skóra zwierzątka uparcie pozostaje szara, dlate-
go musi ono inaczej udowodnić całej gromadzie, że nie jest już dzieckiem. Gdy jego bab-
cia opowiada z tęsknotą o dziadku żyjącym na drugim końcu oceanu, Katak postanawia 
wziąć sprawy w swoje płetwy. Podczas poszukiwania krewnego połączy siły z natrętnym, 
ale przezabawnym jesiotrem i przekona się, że warto było ćwiczyć nurkowanie. Młody ssak 
morski pozna siłę rodziny i wreszcie poczuje się wśród bliskich jak ryba w wodzie!

Reż. Christine Dallaire-Dupont, Nicola Lemay; animacja, przygodowy; Kanada 2023; 82 
min.

4 czerwca, godz. 9.00/ bilety: 2 zł dzieci z Koszalina, 10 zł pozostali

Mru i ja. Wielka przygoda na cztery łapy 
Dziesięcioletnia Cleo wraz z kotkiem Mru i rodzicami jadą do domku w górach spędzić 

leniwe wakacje. Zawadiacki Mru nie zamierza się jednak nudzić – wyrusza w podróż, aby 
odnaleźć swoją dziką naturę. Cleo, wraz z szaloną sąsiadką i psem Rambo, podąża jego 
tropem, a beztroskie lato okazuje się pełne wrażeń! Cleo i Mru połączy wyjątkowa przyjaźń 
oraz zadzieją się niezwykłe rzeczy – szykujcie się na wielką przygodę na cztery łapy!

Reż. Guillaume Maidatchevsky; Obsada: Capucine Sainson-Fabresse, Corinne Masiero, 
Lucie Laurent; familijny; Francja, Szwajcaria 2023; 83 min.

4 czerwca, godz. 11.00/ bilety: 2 zł dzieci z Koszalina, 10 zł pozostali
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Koncerty Pałacu Młodzieży
Podczas pierwszego czerwcowego koncertu wystąpi Natalia Matusiak, wokalistka ze-

społu VIVERE  oraz młodzi pianiści pracujący z Leną Charkiewicz.
W koncercie Opowiedz mi swoją historię poświęconym twórczości Katarzyny Sobczyk, 

wezmą udział soliści, wokaliści i tancerze Pałacu Młodzieży, którzy z akompaniamentem 
zespołu instrumentalnego pod dyrekcją Kamila Szafrana, wykonają najbardziej znane pio-
senki artystki  m.in.: O mnie się nie martw, Mały książę, Nie bądź taki szybki Bill. Wydarzenie 
ma na celu integrację mieszkańców oraz popularyzację twórczości Katarzyny Sobczyk, wo-
kalistki wywodzącej się z Koszalina, popularnej w latach  60 i 70-tych XX w. 

Natalia Matusiak: 14 czerwca, godz.17.00/ Pałac Młodzieży/ wstęp wolny
Opowiedz mi swoją historię: 21 czerwca, godz. 17.00/ Park Różany/ wstęp wolny

Muzyczne zabawy ze zwierzętami w Familijnym Parku Sztuki
W niedzielę 2 czerwca Filharmonia Koszalińska zaprasza najmłodszych melomanów na 

przedłużenie świętowania Dnia Dziecka. Ostatni w tym sezonie artystycznym Familijny Park 
Sztuki poprowadzi doskonale znany dzieciom pan Maciek, czyli Maciej Śmietański. Tłem mu-
zycznym koncertu muzyczno-edukacyjnego będzie popularny, bardzo piękny i przemawia-
jący do wyobraźni Karnawał zwierząt Camille’a Saint-Saënsa. Z orkiestrą symfoniczną zagra 
dwoje pianistów – solistów. Wcześniej jednak pan Maciek i jego pomocnicy poproszą wszyst-
kich słuchaczy o naśladowanie dźwięków wydawanych przez różne zwierzęta za pomocą 
drobnych instrumentów perkusyjnych (np. trąbek, gwizdków, wabików) albo własnych 
głosów. Potem, ponownie słuchając większych fragmentów dzieła Camille’a Saint-Saënsa, 
wszyscy będą się bawili w rysowanie skojarzeń z muzyką lub ze zwierzętami, których portre-
ty będą wyświetlane podczas koncertu. Z najpiękniejszych prac autorstwa małych meloma-
nów powstanie galeria w górnym foyer filharmonii.

2 czerwca, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska 

Dyrygentka i skrzypaczka
W przedostatnim w sezonie koncercie symfonicznym zapre-

zentują się dwie niedawne absolwentki Akademii Muzycznej 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu: dyrygentka Li 
Shuang i skrzypaczka Barbara Żołnierczyk. Studentka Jakuba 
Chrenowicza, która prowadziła już orkiestrę Filharmonii Kosza-
lińskiej podczas Familijnego Parku Sztuki wczesną wiosną ubie-
głego roku, tym razem zadyryguje I Koncertem skrzypcowym 
fis-moll op. 14 Henryka Wieniawskiego i IX Symfonią e-moll op. 
95 Z Nowego Świata Antonina Dworzaka. Barbara Żołnierczyk 
natomiast kształciła się pod kierunkiem profesorów Bartosza 
Bryły i Kariny Gidaszewskiej.  Od najmłodszych lat bierze udział 
w ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach skrzypco- Barbara Żołnierczyk
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wych, zdobywając główne nagrody i wyróżnienia. Swój pierw-
szy konkurs wygrała, mając zaledwie 8 lat – zdobyła I miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym  „Janko Muzykant”  
w Sochaczewie. W 2019 r. zajęła pierwsze miejsce w IV Mię-
dzynarodowym Muzycznym Konkursie w Paryżu, rok później 
wygrała  XI Ogólnopolski Konkurs Młodych Skrzypków im. Sta-
nisława Serwaczyńskiego w Lublinie i X Ogólnopolski Konkurs 
Skrzypcowy im. Zdzisława Jahnkego w Poznaniu, a w 2021 r. 
– IV Ogólnopolski Konkurs „Talenty Skrzypcowe 2021” w Po-
znaniu.  Jako solistka grała z orkiestrą kameralną  „Amadeus”  
Polskiego Radia pod dyrekcją Agnieszki Duczmal, orkiestrą 

symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej pod dyrekcją Jacka Rogali oraz orkiestrą Filhar-
monii Poznańskiej pod dyrekcją Ilyicha Rivasa.  

7 czerwca, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Koniec sezonu Filharmonii z Meruert Karmenovą
Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się zaplanowany na 

piątek 14 czerwca koncert symfoniczny, kończący 68. sezon 
artystyczny Filharmonii Koszalińskiej. W Koncercie skrzyp-
cowym D-dur op. 61 Ludwiga van Beethovena z orkiestrą 
pod batutą Jakuba Chrenowicza wystąpi Meruert Karme-
nowa – laureatka II Nagrody oraz Nagrody Specjalnej za 
najlepsze wykonanie utworu Karola Szymanowskiego  
16. Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Hen-
ryka Wieniawskiego w Poznaniu w 2022 r. Urodzona w Ka-
zachstanie Meruert Karmenova zaczęła grać na skrzypcach 
w wieku 5 lat, a później przeniosła się do Moskwy, aby 
uczyć się w Specjalnej Szkole Muzycznej Gnessin pod kie-
runkiem Tatiany Berkul, z którą od 2012 r. kontynuowała 
naukę w Moskiewskim Państwowym Konserwatorium im. 
Piotra Czajkowskiego. Już w czasie studiów została laure-
atką wielu międzynarodowych konkursów skrzypcowych 
W 2018 r. ukończyła konserwatorium, została artystką-rezydentką Queen Elizabeth Music 
Chapel w Belgii i rozpoczęła współpracę z Augustinem Dumayem. Wkrótce zdobyła I Nagro-
dę oraz Nagrodę Specjalną za najlepszą interpretację dzieła współczesnego kompozytora 
Aleksieja Shora na Ryskim Konkursie Smyków Klasycznych w Rydze oraz zwyciężyła w mię-
dzynarodowym konkursie smyczków klasycznych w Wiedniu.

14 czerwca, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Titanic Sea Moon + Stara Ziemia
Titanic Sea Moon rozpoczął nieregularną jeszcze działalność w 2017 r. Pierwsze kon-

certy zagrał w grudniu 2018 r.  W wakacje 2019 r. nagrał materiał na pierwszą płytę Exit nr 
2020. Na winylu i CD została wydana przez wydawnictwo Fonoradar. Członkowie zespołu 
wcześniej występowali w wielu zespołach m.in.: Ewa Braun, Guernica Y Luno, Wszystkie 

Meruert Karmenowa

Li Shuang
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WYSTAWY

Kopernikana na Międzynarodowy Dzień Archiwów 
W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Archiwów Archiwum Państwowe 

w Koszalinie przygotowało dla mieszkańców miasta ciekawą propozycję artystyczną. 
10  czerwca przed Koszalińską Biblioteką Publiczną przy pl. Polonii 1 nastąpi otwarcie 
ogólnopolskiej wystawy plenerowej Kiedy Ziemia przestała być centrum Wszechświata. 
Kopernikana w Archiwach Państwowych. Ekspozycja, tzw. Kopernikana, to efekt współ-
pracy kilku archiwów (Archiwum Państwowego w Malborku, Olsztynie i Gdańsku) pod 

kierunkiem Archiwum Państwowe-
go w Toruniu. Zawiera ona mate-
riały archiwalne dotyczące Mikołaja 
Kopernika, przechowywane w pol-
skich archiwach państwowych, 
i pozwala prześledzić dzieciństwo, 
młodość i karierę słynnego astro-
noma, a także poznać informacje 
dotyczące jego rodziny. 

Wernisaż: 10 czerwca,   
    godz.13.00/ plac Polonii 1  

Wschody Słońca, Przyzwoitość, Shitface, Tornado Space Ship, Najprzyjemniejsi. Muzyka 
to psychodeliczny trans, kraut postrock. Skład: Rafał Szymański – gitara basowa, Piotr 
Sulik – gitara, vocal, sample, loop, Dariusz Dudziński – perkusja, śpiew. 

Stara Ziemia to trio tworzone przez Emila Krocza (bas), Maćka Sztymę (gitara) i Seba-
stiana Krupińskiego (perkusja). Zespół powstał na zgliszczach zespołu UC Project, któ-
ry własnym sumptem wydał dwie płyty Eksploracja planety Koszalin i RCK PPR SCSRS. 
Teraz pod nową nazwą instrumentalne trio porusza się w szeroko pojętych klimatach 
post-kraut-space-psychodelic-stoner-rock.

21 czerwca, godz. 20.00/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ bilety 30-40 zł 

Dzień Światowej Kultury Tanecznej w Szkole Tańca Astra
Szkoła Tańca Astra i Studio Tańca Latin Hips zapraszają na wydarzenie taneczne. W pro-

gramie znajdą się: warsztaty flamenco hiszpańskiego „od zera” dla początkujących (godz. 
9.00-10.30; prowadząca Marlena Krawczyk), folku argentyńskiego dla początkujących 
(godz. 10.45-12.15; prowadzenie Brian Hilario Celaya), tanga (godz. 12.30-14.00; prowa-
dzenie Brian Hilario Celaya i Marlena Krawczyk). 

Udział: 80 zł od osoby za warsztaty w jednym stylu. 
O godz. 18.00 rozpocznie się wieczór pokazów tańca. Bilety: 30 zł, uczestnicy warsztatów 

– bezpłatnie, po rezerwacji miejsc. Informacje i rezerwacja miejsc: 607 162 654. 
22 czerwca/ Szkoła Tańca Astra, ul. Piastowska 21

Fo
t. 

M
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e



17

Grafik Kultury poleca

Wystawa prac dyplomowych uczniów 
„Plastyka”
Na wystawę składają się prace zrealizowane 

w pracowniach rysunku i malarstwa oraz rzeź-
by Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. 
Władysława Hasiora w Koszalinie. Autorzy pre-
zentowanych prac na wystawie to: Weronika Fa-
bianiak, Amelia Fabianiak, Nikodem Kin, Rahma 
Płóciennik, Maja Ścibek, Karina Tiupin-Szulc, Maja 
Adametz, Aleksandra Bałdowska, Julia Golan, Na-
talia Grzesiak, Liliana Maleszak, Nikola Stępień, 
Zuzanna Todorowska,  Julia Wasylek. Opiekunami 
artystycznymi dyplomantów byli: Paweł Rogalski 
(nauczyciel rysunku i malarstwa), Tomasz Szymi-
chowski (nauczyciel rzeźby i ceramiki) i Piotr Wasi-
lewski (nauczyciel rysunku i malarstwa).

Wernisaż: 18 czerwca, godz. 17.00/ 
Galeria Region KBP/ do 18 lipca

XXII Ogólnopolski Konkurs Fotografii Dzieci i Młodzieży 
Człowiek, Świat, Przyroda
Wernisaż  wystawy połączony z wręczeniem nagród laureatom. W tym roku na konkurs 

przysłano 1782 zdjęcia od 416 autorów. Jury do wystawy zakwalifikowało 141 zdjęć od 91 
autorów, w dwóch kategoriach wiekowych: do 15 lat oraz 16-21 lat. 

Laureaci konkursu wezmą udział w XVII Ogólnopolskich Młodzieżowych Spotkaniach 
z Fotografią pn. Wokół transferu. Kadry z przeszłości w Mielnie, które poprowadzi dr 
Agnieszka Babińska – wykładowczyni fotografii na Wydziale Rzeźby i Intermediów Akade-
mii Sztuk Pięknych w Gdańsku.

Wernisaż: 7 czerwca, godz. 17.00/ Pałac Młodzieży/ do 7 września

Mity i  baśnie słowiańskie
Wystawa zbiorowa czwórki artystów: Bernadety Pew-

niak, Tatiany Pitak, Teresy Turkiewicz i Mariusza Pikul-
skiego. Twórcy interesują się mitologią oraz wierzeniami 
Słowian i ten właśnie temat jest wspólnym mianownikiem 
wystawy, którą będzie można oglądać na pierwszym pię-
trze Galerii Ratusz. Dawne wierzenia i obrzędy stały się in-
spiracją do utrwalenia tej tematyki w malarstwie. Artyści 
malują różnymi technikami, a Mariusz Pikulski tworzy tak-
że grafiki. Wszyscy są członkami zespołu Pracy Twórczej 
Plastyki. Wernisaż uświetni swoim występem zespół śpie-
waczy pod kierownictwem Wacława Nowickiego.
Wernisaż: 4 czerwca, godz. 16.30/ Galeria Ratusz  
I piętro
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LITERATURA

Spotkanie autorskie z Grzegorzem Piątkiem 
 Grzegorz Piątek – z wykształcenia architekt. Autor po-

czytnych i nagradzanych książek. Najlepsze miasto świa-
ta. Warszawa w odbudowie 1944–1949 (2020) znalazło się 
w finale Nagrody Literackiej Nike 2021. Gdynia obiecana. 
Miasto, modernizm, modernizacja 1920–1939 (2022) zosta-
ła uhonorowana Nike Publiczności 2023 i Nagrodą Lite-
racką Gdynia, a autor otrzymał Paszport „Polityki”. Współ-
tworzył zbiór rozmów Lukier i mięso. Wokół architektury  

w Polsce po 1989 
roku (2012). Po-
nadto opubli-
kował biografie: 
Niezniszczalny. 
Bohdan Pniewski 
– architekt salo-
nu i władzy (2021) oraz Sanator. Kariera Stefana 
Starzyńskiego (2016), której nowe, zmienione wy-
danie Starzyński. Prezydent z pomnika ukazało się 
w kwietniu 2024 r.

20 czerwca, godz. 17.00/ 
Koszalińska Biblioteka Publiczna

Wystawa artystycznych płyt winylowych
Zbiór ponad stu pięćdziesięciu 12-calowych krążków, który na codzień jest pod opie-

ką Kamila Tarkowskiego, twórcy kanału o tematyce graffiti na platformie YouTube – tym 
razem na zaproszenie organizatorów Klin City Graffiti Jam, Łukasza Szamburskiego oraz 
Mariusza Brzozowskiego, zostanie zaprezentowany w Koszalinie. To kolejne wydarzenie 
kulturalne organizowane w kolaboracji Człowieka Artysty wraz z Klin City Graffiti Jam oraz 
Koszalińskiej Biblioteki Publicznej. Wszyscy pamiętamy płyty odlane z czarnego wosku 
jako nośnik muzyki i to właśnie płyty winylowe będą w centrum uwagi wydarzenia. Artyści 
graffiti, street artu, tatuażu, plakatu, grafiki pochodzący z całej Polski przelali swoją kre-
atywność na okrągłe płyty, prezentując swój styl w różnych formach.  

Wernisaż: 7 czerwca, godz. 18.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna 

Wystawy trwające:
Muzeum – świątynia czy agora?/ Muzeum w Koszalinie/ do 7 lipca
Gdzie są smaki i klimaty tamtych lat/ Muzeum w Koszalinie/ do 16 czerwca 
Wystawa fotografii Marcina Werona pørtretÿ/ Galeria MPS
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Jarmark Jamneński – Powitanie lata
Na dziedzińcu Zagrody Jamneńskiej pojawią się rękodzielnicy i ich unikatowe prace wy-

konane z ceramiki, drewna czy wełny. Nie zabraknie również kosmetyków naturalnych, 
świec sojowych, zabawek, ręcznie malowanych kubków, obrazów, a nawet kwiatów i ro-
ślin ogrodowych. Na miłośników kulinariów tradycyjnie czekać będą ciasta, wędliny, sery, 
przetwory owocowe i warzywne, kiszonki, ciepłe potrawy przygotowane przez Koła Go-
spodyń Wiejskich, a także wyjątkowe lody z koziego mleka.

Podczas warsztatów plastycznych powstaną małe ogródki w słoiczkach, które pozwolą 
zatrzymać lato na dłużej, a także ceramiczne motyle, które będzie można zdobić za pomo-
cą farb akrylowych. W chałupie kmiecej zaprezentowane zostaną rzeźby ludowe przedsta-
wiające diabły, pochodzące ze zbiorów Działu Etnografii Muzeum w Koszalinie. 

Oprawę muzyczną zapewni dziecięcy ludowy zespół pieśni i tańca Bieliczanki ze Starych 
Bielic, który wystąpi o godz. 12.00.

23 czerwca, godz. 11.00–16.00/ Zagroda Jamneńska/ wstęp wolny

Cykl spotkań wokół historii Śladami zabytkowego Koszalina 
W ramach nowego cyklu Muzeum w Koszalinie przygotowało na sezon letni szereg pro-

pozycji odwołujących się do historycznego dziedzictwa kulturowego Koszalina i Pomorza 
Zachodniego. Pierwsze spotkanie odbędzie się 30 czerwca. Wówczas, pod patronatem 
wyjątkowej postaci w historii Koszalina, jakim jest św. Jan Chrzciciel, połączone załogi 
Muzeum w Koszalinie oraz zespołu entuzjastów historii Projekt Koszalin, porwą chętnych 
w absolutnie wyjątkową podróż do przeszłości. Celem będzie historyczny Koszalin w an-
turażu z pierwszej połowy XX w., do którego przeniesie nas w czasie wyjątkowa, wykonana 

w technice druku 3D, makieta naszego 
miasta, w oprawie multimedialnej Bar-
tosza Warzechy, ozdobiona tematycz-
nymi muzealiami i artefaktami z okresu. 
Dodatkową atrakcją będzie premiera 
okolicznościowego produktu kolekcjo-
nerskiego. O tym, dlaczego jubileuszo-
we artefakty kolekcjonerskie są ważne, 
dowiemy się na prezentacji Pomorskie-
go Produktu Markowego, którą popro-
wadzi jego inicjator, Grzegorz Kruk oraz 
podczas jubileuszowej odsłony okolicz-
nościowych banknotów lokalnych – tzw. 

notgeldów koszalińskich. Podczas kolejnych wystaw, wykładów i pokazów prowadzone 
będą rozmowy z zaproszonymi kolekcjonerami i pasjonatami koszalińskiej historii o boga-
tej przeszłości i jej artefaktach oraz o tym, jakie znaczenie mają zabytki dla historii miasta 
i regionu oraz w jaki sposób można je interpretować.

30 czerwca, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie 
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22

1 czerwca/ sobota

10.30–12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  A morze nie/ spektakl przedpremierowy/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

12.00  Kino Małego Widza/ Jurek maskonurek: Misja Puffinów/ kino Kryterium

12.00  Adonis ma gościa – PREMIERA/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety od 30 zł

13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla  rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.00  Adonis ma gościa/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 40 zł

16.00  A morze nie – PREMIERA/ spektakl familijny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.30 Palion/ koncert/ Amfiteatr/ bilety od 115,60 zł

2 czerwca/ niedziela

12.00  Familijny Park Sztuki: Kamil Szafran – dyrygent, 
 Maciej Śmietański – prowadzenie, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
 koncert muzyczno-edukacyjny/ Filharmonia Koszalińska

12.00  A morze nie/ spektakl familijny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

12.00  Adonis ma gościa/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety od 40 zł

16.00  Adonis ma gościa/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety od 40 zł

17.00  Związek otwarty/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Bóg mordu/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

3 czerwca/ poniedziałek

10.00  Adonis ma gościa – spektakl poranny/ bajka muzyczna/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 40 zł

Kalendarium 
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4 czerwca/ wtorek

9.00  Dzień Dziecka w kinie Kryterium/ Katak.Podwodna przygoda/ 
 kino Kryterium/ bilety 2-10 zł 

10.00  Adonis ma gościa – spektakl poranny/ bajka muzyczna/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 30 zł

11.00  Dzień Dziecka w kinie Kryterium/ Mru i ja. Wielka przygoda na cztery łapy/ 
 kino Kryterium/ bilety 2-10 zł 

12.00–13.30  Wtorkowe spotkania z seniorami – oprowadzanie po wystawie czasowej 
 Muzeum – świątynia czy agora?/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

16.30  Mity i baśnie słowiańskie/ otwarcie wystawy 
 Zespołu Pracy Twórczej Plastyki/ Galeria Ratusz I piętro

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Na samym dnie/ kino Kryterium

5 czerwca/ środa

10.00–12.00  Barwiarstwo SHIBORI – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

6 czerwca/ czwartek

19.00  Miłość – PREMIERA/ film + spotkanie z reżyserem/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

19.00  Żyć?! Klimaty Małgorzaty Wiercioch/ recital/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

7 czerwca/ piątek

17.00  XXII Ogólnopolski Konkurs Fotografii Dzieci i Młodzieży 
 Człowiek, Świat, Przyroda/ wernisaż/ Pałac Młodzieży 

17.00  Przystanek Historia Koszalin/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.30  Li Shuang – dyrygentka, Barbara Żołnierczyk – skrzypce, 
 orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ koncert symfoniczny/ 
 Filharmonia Koszalińska
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18.00  Wystawa artystycznych płyt winylowych/ wernisaż/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

19.00  Cafe sax/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Good Vibe Festival/ Hoshii + Dżamani/ Archiwum Państwowe/ bilety 30 zł 

8 czerwca/ sobota

10.00–13.00  Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

11.00–15.00  Światowy dzień dziergania w miejscach publicznych/ dziedziniec   
 Zagrody Jamneńskiej/ wstęp wolny

11.00–12.30  Sobotnie spotkania rodzinne/ warsztaty do wystawy czasowej 
 Muzeum moich marzeń/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

17.00  Mój boski rozwód/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Pomerania Cantat/ festiwal chórów (koncert)/ Filharmonia Koszalińska

18.00  Kelnerka/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 80 zł

19.00  Kochane pieniążki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

9 czerwca/ niedziela 

9.00  Pomerania Cantat/ festiwal chórów (przesłuchania)/ 
 Filharmonia Koszalińska

17.00  Kelnerka/ spektakl/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 80 zł

10 czerwca/ poniedziałek

13.00  Kiedy ziemia przestała być centrum Wszechświata. 
 Kopernikana w Archiwach Państwowych/ otwarcie wystawy 
 Archiwum Państwowego w Koszalinie/ plac Polonii 1

17.00  Wieczór literacki Nareszcie lato/ Klub Nasz Dom, ul. Zwycięstwa 148/   
 wstęp wolny
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12 czerwca/ środa

10.00–12.00  Barwiarstwo SHIBORI/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

19.00  10 Tenorów/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

13 czerwca/ czwartek

17.00  Koncert grupy wokalnej Czarno na Białym/ 
 Pałac Młodzieży/ wstęp wolny

19.00  Nie czekaj, zacznij żyć/ spektakl/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

14 czerwca/ piątek

17.00  Koncert Natalii Matusiak połączony z występami pianistów/ 
 Pałac Młodzieży/ wstęp wolny

18.30  Jakub Chrenowicz – dyrygent, Meruert Karmenova – skrzypce, 
 orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ koncert symfoniczny/ 
 Filharmonia Koszalińska

15 czerwca/ sobota

18.30  Galeria Bezdomna/ otwarcie wystawy (od godz. 10.00 zawieszanie prac)/  
 ul. Orla 2A

10.30–12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla  rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

19.00  Solaris – PREMIERA/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

16 czerwca/ niedziela

19.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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17 czerwca/ poniedziałek

19.00  Daniel Olbrychski – ONE MAN SHOW!/ Teatr Variete Muza/  
 bilety 107 zł

18 czerwca/ wtorek

17.00  Wystawa prac dyplomowych uczniów Państwowego Liceum Sztuk   
 Plastycznych/ wernisaż/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

12.00–13.30  Wtorkowe spotkania z seniorami/ oprowadzanie po wystawie czasowej 
 Muzeum – świątynia czy agora?/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Jutro będzie nasze/ kino Kryterium

19 czerwca/ środa

10.00–12.00  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

14.00  Kino dla Seniora/ Jedno życie/ kino Kryterium

19.00  Tribute Live Show Michael Jackson/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

20 czerwca/ czwartek

17.00  Spotkanie autorskie z Grzegorzem Piątkiem/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Szminka Movie/ Do usług szanownej pani/ kino Kryterium

18.00  Muzyka jest w nas/ koncert/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ wstęp wolny

18.00  XXII Międzynarodowy Festiwal Zespołowej Muzyki Akordeonowej 
 koncerty rozrywkowe/ Filharmonia Koszalińska

19.00 65 lat Teatru Dialog/ Ramzes – PREMIERA/ spektakl/  
                                  Teatr Dialog
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21 czerwca/ piątek

17.00  Opowiedz mi swoja historię – koncert twórczości Katarzyny Sobczyk/ 
 Park Różany/ wstęp wolny

18.00  XXII Międzynarodowy Festiwal Zespołowej Muzyki Akordeonowej/ 
 koncerty rozrywkowe/ Filharmonia Koszalińska

20.00  Titanic Sea Moon + Stara Ziemia/ koncert/ 
 Club 105 – Centrum Kultury 105/ bilety 30-40 zł

22 czerwca/ sobota

10.30–12.30  Ceramika – warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00-14.00 Giełda Płytowa GraMuzyka/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

11.00–12.30  Sobotnie spotkania rodzinne – warsztaty do wystawy czasowej 
 Muzeum moich marzeń/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

11.00  Letni Koncert Fortepianu i Skrzypiec/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ 
 wstęp wolny

12.00  Kino Małego Widza/ Garfield/ kino Kryterium

13.30–15.00  Ceramika – warsztaty dla  rodzin/ Zagroda Jamneńska/  
 zapisy

18.00  XXII Międzynarodowy Festiwal Zespołowej Muzyki Akordeonowej/ 
 koncerty rozrywkowe/ Filharmonia Koszalińska

18.00  Dzień Światowej Kultury Tanecznej w Szkole Tańca Astra/ show   
 taneczne/  bilety 30 zł

23 czerwca/ niedziela

11.00–16.00  Jarmark Jamneński Powitanie lata/ Zagroda Jamneńska/ 
 wstęp wolny

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie/ Garfield/ kino Kryterium
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25 czerwca/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Do granic/ kino Kryterium

26 czerwca/ środa

10.00–12.00  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.15–15.15  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

27 czerwca/ czwartek 

17.00 Przystanek Historia Koszalin/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

19.00 65 lat Teatru Dialog: Wiersze i listy/ spektakl Sceny Młodych Dialogu   
 złożony z wierszy Henryki Rodkiewicz oraz listów/ Teatr Dialog

29 czerwca/ sobota

10.30–12.30  Ceramika – warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ W głowie się nie mieści 2/ kino Kryterium

13.30–15.00  Ceramika – warsztaty dla  rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

30 czerwca/ niedziela

12.00  Śladami zabytkowego Koszalina/ cykl historyczny/
 Muzeum w Koszalinie

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu biletów, prosimy sprawdzać na stronach interne-
towych organizatorów.
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Informacje

Warsztaty

Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba 
dorosła + 1 dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na wystawę czasową: 
normalny 15 zł/ ulgowy 10 zł 
Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł
Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ 
rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 zł
Piątek jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:
Premiery/ 60 zł 
Spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ Spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 23 zł/ Karta Dużej Rodziny 20 zł/ Karta Seniora 25 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 
15 zł/ Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 
15 zł Szminka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Zagroda Jamneńska
Ciepłe miesiące sprzyjają barwiarstwu. W czerwcu tradycyjna kolorystyka powiązana  

z techniką shibori (indygo) rozszerzona zostanie o paletę czterech barw (zieleń, fiolet, po-
marańcz, granat). Abstrakcyjne wzory uzyskiwane będą poprzez składanie, zwijanie, ści-
skanie i owijanie materiałów na patykach. Próbki testowe zostaną wykonane na płótnie 
bawełnianym. Ostateczne efekty powstaną na przyniesionej przez uczestników odzieży, 
np. białych T-shirtach czy torbach. 

Tradycyjnie w Zagrodzie Jamneńskiej przez cały miesiąc odbywać się będą zajęcia  
z ceramiki dla wszystkich grup wiekowych. Więcej informacji na stronie internetowej za-
grodajamno.pl. Zapisy pod numerem telefonu: 94 341 65 87.

Edukacyjnie w Muzeum w Koszalinie
Oferta edukacyjna Muzeum w Koszalinie w czerwcu nawiązywać będzie do aktual-

nie prezentowanej wystawy czasowej Muzeum – świątynia czy agora? Odbywać się będą 
oprowadzania po ekspozycji oraz warsztaty pn. Muzeum moich marzeń, podczas których 
uczestnicy projektować będą wymarzoną przestrzeń przy użyciu farb, tektur, taśm, kalek 
i oczywiście nieograniczonej wyobraźni. Twórcza praca będzie pretekstem do odpowiedzi 
na wiele istotnych pytań.  Co powinno być sercem muzeum? O czym powinno mówić? Jaki 
powinno mieć kształt i kolor? Zajęcia odbywają się w stałych cyklach: Sobotnie spotkania 
rodzinne, Wtorkowe spotkania z seniorami oraz dla grup zorganizowanych.

Zapisy prowadzi Dział Edukacji pod numerem telefonu: 94 343 20 11 w.38
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